協議会発第１３号

２０２４年５月２０日

会  員  各  位

                一般社団法人 白井工業団地協議会

代表理事 駒 村 武 夫

一般社団法人 船橋労働基準協会

白井支部長 倉 持 忠 勝

「２０２４年度・全国安全週間大会」の開催について（ご案内）

薫風の候 皆様には、益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。

当協議会では、(一社)船橋労働基準協会と共同し労働災害を無くし安全管理に万全を期

するため、「全国安全週間大会」として、船橋労働基準監督署による実施要綱の説明及び労

働安全管理に関する講話などを下記のとおり行うことといたしました。

つきましては、労働安全に関する知識やその必要性を多くの方に認識していただき、安

全な職場となるよう関係者のご参加についてご配意くださるようお願い致します。

なお、当日は、近年の高温化による熱中症に関する対策についての講話を産業医の先生

が行いますので、関係部署のご参加についても併せてご配意ください。

記

１ 開催日時  ６月６日（木） １３：３０～１６：００

２ 場  所  公民センター・２階レクホール

３ 内  容

（１）挨 拶  船橋労働基準監督署  深谷副署長

（２）全国安全週間実施要綱の説明  船橋基準監督署 秋山監督官

（３）講 話 【 今から熱中症対策の徹底を！ 】

        平和台病院 予防医療センター 産業医 扇 紗季子 先生

４ 参加費  １，０００円／人（資料代・諸経費） 当日、会場でお支払いください。

５ その他 安全用品（のぼり、ポスター、バッチ等）の販売は行いませんので、必要な

場合は、直接、中央労働災害防止協会（FAX.03-3452-2480）に申し込んでく

ださい。

スローガン 『危険に気付くあなたの目 そして摘み取る危険の芽

                    みんなで築く職場の安全 』

全国安全週間大会

準備の都合がありますので、出欠の有無を６月３日（月）までに事務局へ報告してくだ

さい。

メールアドレス jimukyoku@shiroikyougikai.jp  ＦＡＸ４９１－０２２２

会  社  名 氏    名 出欠の有無

出席

欠席

＊ 記入欄が不足する場合は、複写してご使用ください。

＊ 会場は、駐車場が狭いので徒歩、乗合わせ、送迎等でのご来場にご協力ください。

mailto:jimukyoku@shiroikyougikai.jp